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Toʻqimachilik sanoati yengil sanoatning barcha turdagi gazlama, trikotaj va 

boshqa mahsulotlar ishlab chiqarishni oʻzida jamlagan yirik tarmogʻi hisoblanadi. 
Asosan qishloq xoʻjaligi xom ashyosidan foydalanadi. Uning joylashgan joyidagi 
toʻqimachilik sanoati ham xom ashyo, ham iste'molchiga e'tibor qaratishi mumkin. 
Shu bilan birga, dasturlarni ishlab chiqish va amalga oshirishda birlamchi xom 
ashyoning har bir turi - yarim tayyor mahsulot boʻyicha yakuniy iste'mol uchun 
tayyor mahsulotgacha boʻlgan chuqur qayta ishlashning toʻliq tsiklini kuzatish 
zarurati tugʻiladi. 

Bir soʻz bilan aytganda, ishlab chiqarishni tashkil etishning butun tsiklini - xom 
ashyodan tayyor mahsulotgacha boʻlgan texnik-iqtisodiy asoslash va xarajatlarni 
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qoplashni prognozlashni ta'minlash kerak. Paxta tolasi, meva va sabzavotlarni 
zamonaviy texnologiyalardan foydalangan holda chuqur qayta ishlash 2030-yilga 
borib tashqi va ichki bozorda talab qilinadigan ekologik toza tayyor toʻqimachilik va 
yengil sanoat mahsulotlari ishlab chiqarish hajmini 5,6 barobar, meva-sabzavot 
mahsulotlarini ishlab chiqarish hajmini oshirish imkonini beradi. mahsulotlar 5,7 
barobarga oshdi. 

Yuqori hududiy kontsentratsiya nafaqat tarixiy sabablar, balki eng malakali 
kadrlar, dizaynerlar, texnologlar va ishchilarning mavjudligi bilan ham belgilanadi. 
Toʻqimachilik sanoati bir qancha muammolarni hal qilishga yordam beradi, ulardan 
asosiylari: 

- turli sohalardagi talabning oʻziga xos xususiyatlarini hisobga olgan holda 
odamlarning moddiy ehtiyojlarini qondirish; - ogʻir metallurgiya sohalarida mehnat 
resurslaridan toʻliq foydalanish, chunki toʻqimachilik korxonalarida asosan ayollar 
(75 foizgacha) ishlaydi; 

- yirik hududiy, suv-energetika resurslariga ega boʻlmagan hududlarda sanoat 
korxonalarini qurish; - toʻqimachilik sanoatini investitsiya siyosatining ustuvor 
yoʻnalishi sifatida tanlash quyidagi omillar bilan izohlanadi; - toʻqimachilik sanoati 
kapitalni koʻp talab qiladigan sanoat emas, balki mehnatni koʻp talab qiluvchi 
sanoatdir. Xususan, sohaga jalb qilingan 1 million AQSH dollari miqdoridagi 
investitsiyalar hisobidan qoʻshimcha 45-50 ta ish oʻrni yaratish mumkin boʻlsa, 
yoqilgʻi-energetika kompleksiga yoʻnaltirilgan bir xil investitsiyalar atigi 8-10 ta, 
mashinasozlik sohasiga 12-15 tagacha ish oʻrni yaratish imkonini beradi. 

Toʻqimachilik sanoatining jadal rivojlanishi, birinchi navbatda, qishloq joylarda, 
shu jumladan, qishloq xoʻjaligini tashkil etishning fermer xoʻjaligi turiga oʻtish 
munosabati bilan agrar islohot davrida paydo boʻlgan ishchi kuchini boʻshatish 
munosabati bilan bandlik muammosini hal qilish imkonini beradi. ishlab chiqarish; - 
paxta tolasi oʻrniga ip-kalava eksport qilish eksport tushumini kamida ikki barobarga, 
tayyor trikotaj va tikuvchilik mahsulotlarini eksport qilish esa 4 barobardan 20 
barobarga oshirish imkonini beradi; 

Toʻqimachilik ishlab chiqarishni ishlab chiqarish mamlakatdagi savdo balansi va 
makroiqtisodiy vaziyatning jahon paxta tolasidagi sharoitlarga bogʻliqligini oshirish; 
- tolasi oʻrniga tayyor toʻgʻridan-toʻgʻri paxtachilik mahsulotlarini eksportini 
koʻchirish eksportini yuqori darajada ishlab chiqarish, chunki tayyor mahsulotni 
eksport qilishning solishtirma transporti tolaga nisbatan past; - toʻqimachilik 
mahsulotlarini ishlab chiqarish va eksportini ishlab chiqarish uchun xomashyo bazasi, 
balki malakali va arzon ishchi kuchi ham mavjud. 

Ayni paytda kiyim-kechak va trikotaj mahsulotlariga boʻlgan ichki ehtiyojning 
salmoqli qismi xususiy tadbirkorlar tomonidan ularni noqonuniy ishlab chiqarish 
hisobiga qondirilmoqda. Ularning faoliyati uchun qulay shart-sharoit yaratilsa, ular 
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ham ichki, ham tashqi bozorda xorijiy ishlab chiqaruvchilar bilan teng sharoitlarda 
raqobatlasha oladilar; - toʻqimachilik sanoatini rivojlantirishni ragʻbatlantirish orqali 
aholi bandligini oshirish nafaqat davlat byudjetiga tushumlarni sezilarli darajada 
oshiradi, balki ijtimoiy barqarorlikni ta’minlashning eng muhim omiliga aylanadi. 

Toʻqimachilik sanoatining barcha bu xususiyatlari uni boshqa tarmoqlardan 
ijobiy ajratib turadi va uni Oʻzbekiston uchun yuqori iqtisodiy oʻsish sur’atlarini 
boshlash uchun eng muhim “boshlangʻich” sanoatga aylantiradi. Oʻzbekiston 
toʻqimachilik sanoatini rivojlantirishning asosiy yoʻnalishlari quyidagilardan iborat: - 
ishlab chiqarishda, tola yigirmasdan sexlarni yangi avlod uskunalari asosida 
yangilash, toʻqimachilik ishlab chiqarishida, iplarni tugunsiz tutashtiruvchi oʻrash 
mashinalarini qoʻllash; asboblar mashinalarining asosi, pardozlash va boʻyash 
sanoatida birinchi avlod toʻquv dastgohlarini ikkinchi avlod shatlsiz dastgohlariga 
almashtirish, jarayonni tartibga solishni elektron nazorat qiluvchi yangi uskunalarni 
joriy etish - yangilarini oʻzlashtirish, tashlab qoʻyilgan zavodlarni istiqbolsiz deb 
tiklash va rekonstruksiya qilish, jahon bozoriga oʻzimizning sanoat ishlab 
chiqarishimiz va yetakchi iqtisodiy davlatlar bilan teng yuksalish maqsadida sanoatga 
eng yangi texnologiyalarni joriy etish zarur. yer osti boyliklariga va koʻp millatli 
kadrlarga boy respublikamizning asosiy maqsadi boʻlsin. 

Toʻqimachilik sanoatida hozirgi bosqichda ishlab chiqarishni optimallashtirish, 
toʻqimachilik mahsulotlari qatorini kengaytirish, tashqi va ichki bozorda ishlab 
chiqarish va sotish hajmini oshirishga xizmat qiluvchi muayyan chora-tadbirlarni 
amalga oshirish rejalashtirilgan. Toʻqimachilik korxonalarining marketing siyosatini 
takomillashtirish, ya’ni tashqi bozorga chiqishning eng tez va samarali usuli sifatida 
oʻz brendi va savdo bozorlariga ega boʻlgan xorijiy investorlarni keng jalb etishdan 
iborat. - xorijlik xaridorlarga kafolatli sotish uchun namunalar boʻyicha 
materiallardan tayyor tikuvchilik mahsulotlarini ishlab chiqarish imkoniyatlarini 
kengaytirish. 

Ushbu maqsadlar uchun hujjatlarni koʻrib chiqish tartibini qayta koʻrib chiqish 
va ruxsat berish tartib-qoidalarini soddalashtirish, hujjatlarga ortiqcha talablarni 
kamaytirish kerak. - tayyor kiyim-kechak va trikotaj mahsulotlarining yangi oʻz 
brendlarini yaratish va yuqori sifatli raqobatbardosh mahsulotlar bilan avvalo 
oʻzining, soʻngra tashqi bozorlarga kirib borishi uchun mahalliy korxonalarning 
puxtalik bilan ishlashi uchun sharoit yaratish; - milliy brendlarni qoʻllab-quvvatlash 
maqsadida mamlakatimiz toʻqimachilik korxonalari uchun oʻz dizaynerlar va 
modelerlar guruhlarini yaratish uchun grantlar tizimini joriy etish; shu jumladan, 
yuqori malakali kadrlar tayyorlash; - yirik korxonalarni tarkibiy oʻzgartirish, 
sarmoyalarni jalb qilish va ularni taqsimlash yoʻli bilan zamonaviy uskunalarni joriy 
etish va ular negizida potentsial xorijiy investorlarni jalb qilgan holda bozor 
iqtisodiyotiga moslashgan oʻrta korxonalarni tashkil etish. Ichki zaxira va 
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imkoniyatlarimizni roʻyobga chiqarishning eng muhim yoʻnalishi yerimiz boy 
boʻlgan mineral va oʻsimlik manbalaridan mahalliy xomashyoni qayta ishlash 
chuqurligini bosqichma-bosqich oshirish, mahsulot ishlab chiqarish hajmlari va 
turlarini kengaytirish boʻlishi kerak. yuqori qoʻshimcha qiymatga ega. 

Boshqacha qilib aytganda, vaqtning oʻzi xom ashyoni quyidagi sxema boʻyicha 
jahon bozorida talab qilinadigan mahsulotga qayta ishlashning 3-4 bosqichli ketma-
ket sikllariga oʻtishni talab qiladi: asosiy xom ashyo - birlamchi qayta ishlash (yarim 
tayyor mahsulotlar) - tayyor materiallar. sanoat ishlab chiqarishi uchun - yakuniy 
iste'mol uchun tayyor mahsulotlar. Shu bilan birga, dasturlarni ishlab chiqish va 
amalga oshirishda birlamchi xom ashyoning har bir turi - yarim tayyor mahsulot 
boʻyicha yakuniy iste'mol uchun tayyor mahsulotgacha boʻlgan chuqur qayta 
ishlashning toʻliq tsiklini kuzatish zarurati tugʻiladi. 
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